Ministerio de Trabaj
| v Promocion del Emp

COMITE DE SELECCION

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTA'Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MTPE- Primera Convocatoria
“SERVICIO DE RENOVACION DE GARANTIA, SOPORTE TECNICO Y MANTENIMIENTO
PREVENTIVO DE EQUIPOS DE SEGURIDAD PERIMETRAL MARCA HILLSTONE O
EQUIVALENTE DEL CENTRO DE DATOS DEL MTPE”

Enla ciudad de Lima, a los 23 dias del mes de agosto de 2023, siendo las 12:10 horas, se retinen
los miembros del Comité de Seleccién encargado de la organizacion, conduccién y ejecucion del
citado procedimiento de seleccion, desighado mediante FORMATO 04, Designacion del Comité
de Seleccion N° 04-2023-MTPE/4/11/CS de fecha 20 de julio de 2023.

Contando con un quérum reglamentario y de conformidad con el articulo 46° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, conformados por los siguientes miembros:

Claudio Damian Cartolin Presidente Titular
Marcos Augusto Manco Silva Miembro Titular
Plenio Quicafio Escalante Miembro Titular

El presidente del comité de seleccion, da la bienvenida a los miembros presentes y procede a
dar inicio a la reunion, con la finalidad de tratar la siguiente agenda:

AGENDA
- Admision, Evaluacién, Calificacion y Otorgamiento de buena pro

DESARROLLO DE LA AGENDA
El presidente del Comité de Seleccion, informo que dentro de los plazos sefialados en las bases
se registraron cuatro (04) participantes, segun el siguiente detalle:

{ilido
Vilido
Vilido
ilido

1 Proveedor conRUC 20390020424 ALPANAYO DATA NETWORK S.A.C

2 ProveedorconRUC 20502800125  INFORMATION TECHNOLOGY BUSSINESS SAL,
| 3 ProveedorconRUC 20503705070 DESYSWER SAC

4 ProveedorconRUC 20607733602 GRUPO D20 SOLUTIONS SAL,

De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion, los participantes presentaron sus
ofertas de manera electrénica a través del sistema SEACE, las que se descargaron para su
admision, evaluacion y posterior calificacion. Los siguientes postores presentaron ofertas:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEQ
Nomenclatura : ASSH.3.2023MTPE-A

Nro. da convocatoria: 4

Objeto da contrataclén : Servicio

Descripcion del objoto : SERVICIO DE RENOVACION DE GARANTIA, SOPORTE TECRICO Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE
SEGURIDAD PERIMETRAL MARCA HILLSTONE o EQUIVALENTE DEL CENTRO DE DATOS DEL MTPE

[ presentacién

1 SERVICIO DE RENOVACION DE GARANTIA, SOPORTE TECNICO Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE SEGURIDAD PERIMETRAL. |
MARCA HILLSTONE o EQUIVALENTE DEL CENTRO DE DATOS DEL MIPE

| 20502800125 | INFORMATION TECHNOLOGY BUSSINESS S.AC. ‘ 14/08/2023 | 16:55:38 I Electronico

cto seguido, el Comité de Seleccién procedid a la apertura de la oferta presentada de forma

lectronica, procediéndose a verificar la presentacién de los documentos requeridos en la

eccion especifica de las bases integradas de conformidad con el articulo 52° del Reglamento
de la Ley de contrataciones, obteniéndose el resultado de acuerdo al siguiente detalle:



. .
CCGMITE DE SELTTTION

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”
VER ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MTPE
SERVICIO DE RENOVACION DE GARANTIA, SOPDRTE TECHICO Y MANTENIMENTO PREVENTIVO OE EQUIPCS DE SEGURIDAD PERIMETRAL MARCA HILLSTONE O EQUIVALENTE DEL CENTRO OE DATOS DEL MTPE

CUADRO N: 01: ADMISION LE OFERTAS

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

1 Promesa de
consarcio con lirmas
legalizadas, de ser el 1) Carta del
. case, en la que se )
Hirie” consigne s seatee ot
o !Jechue:on cumplimiento de " integtantes, el . g) El precio dela distibuidotes
a) Declaracién b) Documlen!a que, jurada de los Téiminosde | ) Declaracin lepresef\l.a.nle cm}\m, ofertaen SOLES. | autorizados para
N POSTOR RUC jurada de datos acredite I‘a acuerdo con el Referencia juradade pla'zn el domicilio comin y Adjuntar renovar de garantia, CONDICION
def postor representacién del li(‘El al b) del contenidos en el de prestacion | las abligaciones alas shiigatariamente el | soparte tecico y
(Anexo N* 1) quien suscribela] aniculo 52 del numeral 3.1del del servicio que se compiomete AnexoN § mantenimiento
oleita. Reglamento. Capitulol e la {Anexa N'4) cadauno de los preventivo de los
fAnenoN*2) ) integrantes de! ivos &
pre[s:: e s::gllon. consorcio asi coma e} eqmss‘[a:; ca
e poicentaje
equivalente a dichas
obligaciones.
(Anexo N*5)
CONDICION CONDICION CONDICION CONDICION | CONDICION CONDICION CONDICION CONDICION
INFORMATION SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
1 TECHNOLOGY 2050280025 NOAPLCA ADMITIGO
BUSSINESS S.AC. [Folo 00 (Fekios det 3 al5) {Folo6) (Folio) (Felio8) (Felo 3] [Fokio11)

EVALUACION DE OFERTAS:

De acuerdo a lo establecido en el numeral 74.1 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, solo pasan a la etapa de evaluacién las ofertas técnicas que cumplen con lo
sefialado en el numeral anterior. La evaluacion se realiza conforme a los factores de evaluacion
enunciados en las bases.

FACTOR DE EVALUACION | PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION
A. PRECIO

Evaluacién: La evaluacion consistird en otorgar el maximo puntaje a la oferta de
precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio ofertado por el | proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:

postor.
o Pi = OmxPMP
Acreditacion: Oi
o i . i= Oferta
Se acreditara mediante el documento que contiene | pj- Puntaje de la oferta a evaluar
el precio de la oferta (Anexo N° 6). Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio

100 puntos

El resultado de la EVALUACION es la que se detalla a continuacion:

T o " ADIUDICACIBH SIMPLIFICADA NE 03.2023-MTRE
SERVICIO DE REMOVACION DE GARANMTIA. SOPORTE TECHICO ¥ MAHTEMIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE SEGURIDAD PERIMETRAL MARCA HILLSTOHE O EQUIVALENTE DEL CEITRO DE DATOS

DEL MTPE

CUADRO M* 02: EVALUACIOH DE OFERTAS

FACTOR DE EVALUACION
DE OFERTAS (100 PTOS.)
PRECIO

Lo craluacién cansistird ea otorgar et
méximo 3 la oferta da pracio m$c bajo y
otorgar 3 has demds ofartaz puntajes
invarcamenta proporcionslas 3 suz

N POSTOR ?.';fm”“ pracioe, cagin I ciguiante PUNTAJE BDNIF;(;ACIOM PUNTAJE TOTAL S:;Féiiz%i
Piz OmxzPMP
oi

L= Oferts
Pl 3 Puata]e dela oferte a evaluar
Oi=Precol

Om 2 Precio de ha sferta mée baja
PMP 2 Puntaja mizimo dal pracie

1 INFORMATIOM TECHMOLOGY BUSSIMESS S.A.C. $/225.320.00 100,00 5.00 105.00 1
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

CALIFICACION

Acto seguido, culminada la evaluacion, el comité de seleccion debe determinar si los postores
cumplen con los requisitos de calificacion, las mismas que se encuentran detallados en la seccién

especifica de las bases integradas.

Cabe precisar que, mediante Oficio N° 003-AS N° 03-2023-MTPE-CS de fecha 15 de agosto de
2023, previa a la calificacion, se solicité ala OGETIC, en su calidad de &rea usuaria y area técnica
especializada, tenga a bien sefialar si los documentos presentados para sustentar el
cumplimiento de las caracteristicas técnicas, se encuentran conforme a lo solicitado en los
términos de referencia suscrito por su jefatura.

Al respecto, mediante Proveido N° 03133-2023-MTPE/4/13 de fecha 22 de agosto de 2023, la
OGETIC dio respuesta a lo solicitado y adjunta el Informe N° 01147-2023-MTPE/4/13.2 de Ia
Oficina de Tecnologias de la Informacion (OTIC), en el cual sefialé lo siguiente:

De la revision realizada a la documentacion técnica presentada por la empresa
INFORMATION TECHNOLOGY BUSSINESS S.A.C., se determind que CUMPLE con
las caracteristicas y requerimientos solicitada en los Términos de Referencia.

Por consiguiente, conforme lo establecido en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion verificod los documentos de calificacion del

VER: ANEXO 3

SERVICIO DE RENOVACION DE GARANTIA, SOPORTE TECKNICO ¥ MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIFOS DE SEGURIDAD PERIMETRAL MARCA,
HILLSTONE O EQUIVALENTE DEL CENTRO DE DATOS DEL MTPE

CUADRO N° 03: REQUISITOS DE CALIFICACIGON

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MTPE

i|=t grado profestonal sera verificade por of organc
en of R

de a °
e ° ° que
de las © comité de . segun St CUMPLE (Folios 13)
¥ Thutos en el portal web de la

|ritps #entinen.s unedu.got.pess o en of

- SUNEDU a través del sigulente link:

“{Ministerio de Educacién a traves del

Grados y Titulos a carga del

Inscrito en el referido registro, el postor debe presentar

pe/, segan

o Gestién de equipas de seguridad perimetral HILLS TONE
‘jcomando coma minimo de 20 horas lectivas, que debe cumplir el clave para

e acreditard con copia simple de u otros segun emitido

S! CUMPLE (Folios 15)

XPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE |

Contar come minima con cinco (5) anos en

da de equipos.
de seguridad parimelral, los cuales seran contabilizados a pantir de Ia obtencién del urudo de bachiller o thulo

Jtecnico, que debe cumplir el

experiencla 8610 s6 considerara Una vaz el periodo traslapado.

para el del tiempo de dicha S| CUMPLE (Folios 17)
de los @) copia stmple
© v otca

o Gy
documen\aclon que de manern

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD . o0 i e

a S/ 600,000.00 (Seiscientos mil con

(8) anos anteriores a fa fecha de la presentacion de oferas que se compularan desde Ia fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener (a .
acredita una experiencia de S/ 50,000.00 (Cincuenta mil con 00/100 soles), por la venta de senicios iguales o
j durante los ocho (8) anos antertores a la fecha do la prasentacian de
ofertas que se compularan desde la fecha de la conformidad o ernision del comprobante de pago, segun
deben contar con la condicién de micra y

comresponda. En el caso de

Venta o senicio de de

al objeto de la convocatora, durante los ocho

de micra y

SI CUMPLE (Follos 19 al 60)

La elperlonclﬂ det postor en la aspm:lulldad se ncreuuam con copla simple de () contratos u érdones de
o° G

de equipos de

¥ on woucher de depdsito, nota de abone, feparte de
esiado de cuenta, cualquler otro documento emitido por Enlldnd del sislema financlero que acredite al abono o
medtante cancelacién en of mismo

da page cuya

& un maximo de veinta (20)




R SER COMITE DE SELECCION

“Decenio de la Igualdad. de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“ANO DE LA UI\Z]DAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

Obteniéndose el siguiente resultado:

- INFORMATION TECHNOLOGY BUSSINESS S.AC. CALIFICADA
Cumple con los requisitos de calificacion.

ACUERDO
Acto seguido, el Comité de Seleccién ac;uer—dﬂa por UNANIMIDAD otorgar la buena pro:

POSTOR GANADOR INFORMATION TECHNOLOGY BUSSINESS S.A.C.

RUC : 20502800125
MONTO ADJUDICADO: S/ 225,320.00

Cabe indicar, que el otorgamiento de la Buena Pro se publicara y se entendera notificado a través
del SEACE, el mismo dia de su realizacion, de acuerdo a lo establecido en el Art. 63° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacion alguna al
contenido de la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad; dandose por
concluida la sesion, siendo las 12:40 horas.

Plenio Quicafib Escalante
SEGUNDO MIE BRO TITULAR
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 03-2023-MTPE

SERVICIO DE RENOVACION DE GARANTIA, SOPORTE TECNICO Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE SEGURIDAD PERIMETRAL MARCA HILLSTONE O EQUIVALENTE DEL CENTRO DE DATOS DEL MTPE

CUADRO N° 02: EVALUACION DE OFERTAS

FACTOR DE EVALUACION DE OFERTAS
(100 PTOS.)

PRECIO

La evaluacién consistird en otorgar el maximo a

fa oferta de precio més bajo y otorgar a las

demds ofertas puntajes Inversamente

proparcionales a sus respectivos precios, segin

Jasigulente formuta: € PUNTAIE BONIFICACION 5% PUNTAIE TOTAL ORDEN DE PRELACION

Pt = OmxPMP
ol

Ne POSTOR

|=Oferta
Pi = Puntafe de fa oferta a evaluar
0i=Precio|

Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Puntaje méximo del precio

1 INFORMATION TECHNOLOGY BUSSINESS S.A.C. $/225,320.00 100.00 5.00 105.00 1°

/
»
K < \
MAREZOS AUGUATO MARICO siLva CLAUBIO bAm N CARTOLIN
MJémbro def Fomité defSeleccién F \ del Conpité de Miembro del Zomité de Selecelon
. )
L




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2023-MTPE

SERVICIO DE RENOVACION DE GARANTIA, SOPORTE TECNICO Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE SEGURIDAD PERIMETRAL MARCA HILLSTONE O
EQUIVALENTE DEL CENTRO DE DATOS DEL MTPE

CUADRO N° 03: REQUISITOS DE CALIFICACION

| DOCUMENTOS DE CALIFICACION = -

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL -

- OFERTA

FORMACION ACADEMICA

“[Requisitos:
Bachiller en i i de ion e i ica o ingeni de si a ingenieria ica, o Técnico
i en ion o i icao tacién e i ica o si o ica que debe cumplir el
| clave para ialista en idad il i
Acreditacién:
Elgrado p i sera verifi por el érgano g de las i o comité de ion, segun S| CUMPLE (Folios 13)
correspenda, en el Regisiro Nacional de Grados icos y Tiulos F i en ¢l portal web de la

#:| Superintendencia Nacionat de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link;
.+i{ hitps:/lenlinea sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Cerlificados, Grados y Tiulos a cargo del Ministerio de
‘ ion a través del sigui link : hitpifwww ti instif pe/, segun

En caso el grado pr¢ i ido, no se inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diplomna respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

CAPACITACION

Requisitos:
Certifi de itacion de init i6n o Gestién de equipos de peri HILLSTONE
como minimo de 20 horas tectivas, que debe cumplir el personal clave para ialista en seguri i
SI CUMPLE (Folios 15)
| Acreditacion:
i Se acreditara con copia simple de ji ifi u otros d segln emitido por el
‘ ( © centro autorizade por el

|EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE -

Requisitos:

“|contar como minimo con cinco {5) afios en p it de servicios i a imi de equipos de
seguridad perimetral, los cuales seran conlabilizados a parir de la oblencién del grado de bachiller o ilulo técnico,
‘jque debe cumplir el personal clave para especialista en seguridad informatica.

“|Dep pe), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia SI CUMPLE (Folios 17)
“{s6lo se considerara una vez el periodo trastapado,
‘| Acreditacion:
La experiencia de! personal ciave se i con iera de los sigui (i) copia simple de
g ysu i i o (i} ias o (iii) ifi o v} ier ofra i6n que,
de manera it di tre la iencia del personal prop A

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPEGALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a Sf 600,000.00 (Seiscientos mil con 00/100
[soles), por [a contratacian de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se compularan desde la fecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, segun correspanda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N® 1 tener la icion de micro y pequefs p , se acredita
una experiencia de S/ 50,000.00 (Cincuenta mil con 00/100 soles), por fa venta de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los acho (8) afios anteriores a Ja fecha de Ja presentacién de ofertas que se

computaran desde la fecha de la © emisién det de pago, segtn corresponda. En el caso
de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefa empresa. §1 CUMPLE (Folios 19 al 60)
Se i servicios simil a los sigui Venta o servicio de sit de i i

€ implementacién de servidores y/o implementacién de equipos de seguridad perimetral.
Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i} contratos u érdenes de servicios, y
su i i o ia de pi idn; o (i) de pago cuya cancelacion se acredite

y con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro decumento emilido por Entidad del sistema financiera que acredite el abono o mediante cancelacién en el
mismo P de pago, i a un maximo de veinte (20) contrataciones.

PLENIO QUICARO ESCALANTE
Miembro det Corpfté de Seleccidon

MARCOS AUGYSTO MANCOGILVA
lembro dff Comitéide Seleccién



